
       

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIER GIORGIO FRASSATI 

Via Tiraboschi, 33 –  10149 TORINO- Tel 011-01166600 
TOIC8B2008@istruzione.it 

www.icfrassati.edu.it 
CF: 97833090018 

 

 

Scuola Infanzia  
PRINCIPESSA ISABELLA 

Via Gorresio, 13 
TOAA8B2015 

Scuola Primaria 
GUIDO GOZZANO 

Corso Toscana, 88 
TOEE8B201A 

Scuola secondaria di I grado  
PIER GIORGIO FRASSATI 

Via Tiraboschi, 33 
TOMM8B2019 

 

1 Decreto pubblicazione graduatorie avviso di selezione QUATER per 1 tutor- FSE PON PI 2017-148 

 

Albo on line 

 

Atti  

OGGETTO: Graduatorie inerenti all’ avviso di selezione per 1 esperto interno/ esterno- FUTURI 

CITTADINI DEL MONDO: INSIEME VERSO IL SUCCESSO…AD MAIORA! FSE PON PI_2017_148- 

CUP H11H17000190006 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014–2020   Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 

e in quelle periferiche” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1° - 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento"  - programmazione 2014-2020; 

 

VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

 

VISTA   la nota prot. 27530 del 12.07.2017 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 

relative ai progetti presentati in relazione all’Avviso n. AOODGEFID\10862 del 

16 settembre 2016; 

 

VISTA   la nota MIUR della Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale Prot. n. AOODGEFID/31708 del 24.07.2017 con la quale è stato 

trasmesso all’Istituzione scolastica il provvedimento di conferma del 

finanziamento di € 39.927,30 per autorizzazione e impegno di spesa del progetto 

Azione 10.1.1A - FSEPON – PI – 2017 – 148; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto (n. 85 del 14/12/2017) con cui sono stati 

approvati i criteri di selezione e reclutamento dei tutor/ esperti e referente per la 

valutazione;  

 

 - n. 0000035 - 04/01/2019 - IV.01. Piano dell'offerta formativa PDF



       

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIER GIORGIO FRASSATI 

Via Tiraboschi, 33 –  10149 TORINO- Tel 011-01166600 
TOIC8B2008@istruzione.it 

www.icfrassati.edu.it 
CF: 97833090018 

 

 

Scuola Infanzia  
PRINCIPESSA ISABELLA 

Via Gorresio, 13 
TOAA8B2015 

Scuola Primaria 
GUIDO GOZZANO 

Corso Toscana, 88 
TOEE8B201A 

Scuola secondaria di I grado  
PIER GIORGIO FRASSATI 

Via Tiraboschi, 33 
TOMM8B2019 

 

2 Decreto pubblicazione graduatorie avviso di selezione QUATER per 1 tutor- FSE PON PI 2017-148 

 

VISTE la nota dell’Autorità di gestione prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività 

di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti; 

 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali per lo 

svolgimento delle attività formative (1 esperto): 

Titolo modulo Figure 

richieste 

SEGUI LE FRECCE: TI ORIENTERAI! 1 esperto  
 

 

VISTO  

 

 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche" e successive modifiche ed integrazioni, art. 40 “Contratti 

di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa”;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii., art. 7, comma 6 b) del d.lgs 165/2001 che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di 

utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;  

 

VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni 

plurime del personale in servizio presso le Istituzioni scolastiche;  

 

VISTO  l’avviso pubblicato in data 01/11/2018 (prot.1261) per la sezione di 1 esperto, con 

scadenza 15/11/2018 ore 24.00;  

 

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate all’albo in data 21/12/2018;  

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro 7 gg. dalla pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie;  

 

DECRETA 

 

l’approvazione delle graduatorie definitive per il reclutamento delle figure di esperto esterno per i seguenti 

moduli: 

 
 
 
 

 - n. 0000035 - 04/01/2019 - IV.01. Piano dell'offerta formativa PDF



       

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIER GIORGIO FRASSATI 

Via Tiraboschi, 33 –  10149 TORINO- Tel 011-01166600 
TOIC8B2008@istruzione.it 

www.icfrassati.edu.it 
CF: 97833090018 

 

 

Scuola Infanzia  
PRINCIPESSA ISABELLA 

Via Gorresio, 13 
TOAA8B2015 

Scuola Primaria 
GUIDO GOZZANO 

Corso Toscana, 88 
TOEE8B201A 

Scuola secondaria di I grado  
PIER GIORGIO FRASSATI 

Via Tiraboschi, 33 
TOMM8B2019 

 

3 Decreto pubblicazione graduatorie avviso di selezione QUATER per 1 tutor- FSE PON PI 2017-148 

 

Modulo: SEGUI LE FRECCE: TI ORIENTERAI! 

 

CANDIDATO TIPOLOGIA 

PERSONALE 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 
TOTALE ESITO 

SELEZIONE 

ROVAI FABIO Personale esterno 1 6 7 ESPERTO 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Boscolo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D. Lgs. n. 39/93) 

 

 - n. 0000035 - 04/01/2019 - IV.01. Piano dell'offerta formativa PDF


